
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ г К»
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципа 
образования Тимашевский район от 30 декабря 2014 года № 1 

«Об утверждении муниципальной программы  
муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского рано 
на 2015-2017 годы»

льно 
<•86

на

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октябр я 
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоупр 
в Российской Федерации», статьей 66 Устава муниципального образо 
Тимашевский район, в целях корректировки объемов финансирования 
ализацию программных мероприятий п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципал 
образования Тимашевский район от 30 декабря 2014 года № 1986 «Об 
ждении муниципальной программы муниципального образования Тим 
ский район «Информационное обеспечение населения Тимашевского 
на 2015-2017 годы»:

1.1. В приложении к постановлению:
а) пункт 9 паспорта муниципальной программы муниципального 

зования Тимашевский район «Информационное обеспечение населен 
машевского района на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции:

«Объемы Общий объем финансирования из средств
и источники районного бюджета составляет 85 907,7 тыс.
финансирования в том числе:
Подпрограммы 2015 год -  30 044,4 тыс.руб.;

2016 год-28  910,3 тыс.руб.;
2017 год -26  953,0 тыс.руб.;
Финансирование Программы осуществляется и 
бюджета муниципального образования Тимаше 
ский район»;

б) Раздел 4 паспорта муниципальной программы муниципального 
зования Тимашевский район «Информационное обеспечение населенн 
машевского района на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

26(13 
Мления 

ваш [Я 
на

руб.

ьногб 
утве )- 
аше s- 

эайш а

обра-
ля Т

обра- 
1я Ти-

Общий объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализаци 
граммы, составляет 85 907,7 тыс. рублей, в том числе:

2

Источник финан
сирования

Общий объем 
финансовых 
ресурсов

В том числе по годам реализаци
2015 год 2016 год 201

Подпрограмма «Организация работы по взаимосвязи органов местнс 
управления с населением Тимашевского района через средства масс 
формации и сеть «Интернет» (на 2 0 1 5 -2 0 1 7  годы)»
Краевой бюджет
Районный бюджет
Всего по 
грамме

подпро-
10 520,0
10 520,0

4 670,0
4 670,0

3550,0
3550,0

23С
230

Подпрограмма «Информатизация муниципального образования Тима 
район
(на 2 0 1 5 -2 0 1 7  годы)»___________
Краевой бюджет
Районный бюджет
Всего по 
грамме

подпро-
9 614,0
9 614,0

3 284,0
3 284,0

3200,0
3200,0

312
31

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления госу: 
ных и муниципальных услуг» на базе многофункционального центр 
ставления государственных и муниципальных услуг на 2015-2017 год
Краевой бюджет
Районный бюджет
Всего по подпро
грамме

65 773,7
65 773,7

22 090,4
22 090,4

22 160,3
22 160,3

21
21

Общий объем финансовых средств по Программе
Краевой бюджет
Районный бюджет 85 907,7 30 044,4 28 910,3 26
Всего по програм
ме

85 907,7 30 044,4 28910,3 26

Фактическая потребность в ресурсном обеспечении Програм: 
считана на основе расходов на реализацию мероприятий, в рамках 
грамм.

Исходными данными для расчета расходов по Программе на 20 
годы являются виды услуг, по стоимости размещения исходя из де! 
щих цен в 2014 году (цены сложились по результатам электронных т 
текущем году) и на основании предварительных смет расходов на п 
ние мероприятий Программы.

Объемы ассигнований из районного бюджета, направляемых на 
сирование мероприятий Подпрограммы подлежат ежегодному уто



«Об утверждении муниципальной программы муниципального обра:;зйам 
Тимашевский район «Информационное обеспечение населения Тимащевчк? 
го района на 2015-2017 годы».

5. Организационно-кадровому отделу управления делами адмййИМрё 
ции муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнарфдо^а" 
настоящее постановление.

6. Отделу информационных технологий администрации муниципалу 
ного образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постанов; ечце 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский paftplni

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образ$рфа 
Тимашевский район А .В.Ж ит г:о.з|



ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШ ЕВСКИЙ РАЙОН

К р а сн а я  ул .,  д. 103, г .Т и м аш е в с к ,  
К р а с н о д а р с к и й  край ,  3 5 2 7 0 0  

Тел .  (8 6 1 -3 0 )  4 - 1 6 -6 1 ,  ф а к с  4 -1 6 -5 6  
ОГРН  1092353000904 

ИНН 2353025010 КПП 235301001

из. ОбсЮ/1-т /w-

Начальнику отдела 
по взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

Е.Г.Звоновой

Н а  № от

Заключение
на проект изменений в муниципальную Тимашевского района 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»
на 2015-2017 годы

Финансовое управление администрации муниципального образования
Тимашевский район в соответствии с Порядком принятия решений о 
разработке муниципальных программ муниципального образования
Тимашевский район представляет заключение на проект изменений в 
муниципальную программу Тимашевского района «Информационное
обеспечение населения Тимашевского района» на 2015-2017 годы.

В представленном проекте координатор муниципальной программы 
увеличивает объем финансирования текущего года в рамках реализации 
подпрограммы «Информатизация муниципального образования Тимашевский 
район» за счет средств районного бюджета на 130,0 тысяч рублей. Таким 
образом, уточненный объем финансирования подпрограммы на 2017 год
составляет 3 130,0 тыс. рублей и соответствует ассигнованиям, утвержденным 
решением Совета муниципального образования Тимашевский район от 30 
ноября 2016 года № 129 «О бюджете муниципального образования
Тимашевский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в 
редакции решения Совета муниципального образования Тимашевский район 
от 24 мая 2017 года № 184).

Кроме того, на очередной сессии Совета муниципального образования 
Тимашевский район планируется корректировка бюджетных ассигнований на 
реализацию мероприятий по организации работы органов местного 
самоуправления с населением Тимашевского района через средства массовой 
информации и сеть «Интернет» в сумме 300 тыс.рублей.

На основании вышеизложенного, финансовое управление администрации 
муниципального образования Тимашевский район считает проект изменений 
целесообразным.

Начальник бюджетного отдела 
финансового управления 
администрации муниципального
образования Тимашевский район К.Р.Магомедова



Начальнику отдела по взаимодействию 
! ^  со СМИ администрации

[КТ'С- £ & ( 3  Л / "  ■ ^ '// / ^ ^  муниципального образования
Тимашевский район

Е.Г.Звоновой

Об экспертизе проекта программы 
(с учетом изменений и дополнений)

Уважаемая Елена Геннадьевна!

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль
ных программ муниципального образования Тимашевский район, утвержден
ным постановлением администрации муниципального образования Тимашев
ский район от 6 августа 2013 года № 1761 «Об утверждении порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ муниципального образова
ния Тимашевский район, их формирования и реализации», отделом экономи
ки и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашев
ский район проведена экспертиза проекта муниципальной программы муници
пального образования Тимашевский район «Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района на 2015 - 2017 годы» с учетом изменений и 
дополнений (далее -  Программа).

Предложение по ращаботке проекта программы представлены в соответ
ствии с разделом 3 вышеуказанного порядка.

Вносимые изменения соответствуют целям и задачам действующей Про
граммы, вносятся изменения по объемам финансирования из районного бюд
жета мероприятий по информированию граждан о деятельности органов мест
ного самоуправления с использованием печатных изданий, телевидения, сети 
«Интернет», по приобретению новой компьютерной и оргтехники в 2017 году.

Учитывая важность и значимость проводимых мероприятий для населе
ния Тимашевского района, считаю внесение изменений в муниципальную про
грамму муниципального образования Тимашевский район «Информационное 
обеспечение населения Тимашевского района на 2015 - 2017 годы» целесооб
разным.

Начальник отдела
экономики и прогнозирования М.А.Остапенко

А.С.Кононцева 4 73 35



Начальнику отдела 
экономики и прогнозирования

■////-Лй/'/Рег ЛР. £>-7.Ло у ?, М.А. Остапенко

О согласовании муниципальной 
программы

Уважаемая Марина Анатольевна!

В соответствии с порядком принятия решений о разработке муниципаль
ных программ муниципального образования Тимашевский район, их формиро
вания и реализации отдел по взаимодействию со СМИ администрации муници
пального образования Тимашевский район направляет на согласование проект 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
"Информационное обеспечение населения Тимашевского района на 2015-2017 
годы " (с изменениями).

Общий объем финансирования на 2017 год по муниципальной программе 
муниципального образования Тимашевский район "Информационное обеспе
чение населения Тимашевского района на 2015-2017 годы увеличен на 430 тыс. 
рублей и в целом составляет 26 953,0 тыс. рублей, в том числе по подпрограм
мам:

- «Информатизация муниципального образования Тимашевский район на 
2015-2017 годы» увеличен на 130 тыс. рублей, общий объем финансирования 
составляет 9 614 тыс. рублей;

- «Организация работы по взаимосвязи органов местного самоуправления 
с населением Тимашевского района через средства массовой информации и 
сеть «Интернет» » на 2015 -  2017 годы увеличен на 300,0 тыс. рублей, общий 
объем финансирования составляет 10 520,0 тыс. рублей.

Данные изменения не меняют цели и задачи Программы.
Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления государ

ственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг на 2015-2017 годы» 
на текущий 2017 год остается без изменений.

Начальник отдела
по взаимодействию со СМИ Е.Г.Звонова

Т.В.Баско
4-41-74


